PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

24.09.2010

              №  418-21/5

На основании статьи 12 Налогового кодекса Российской Федерации,     Федерального  закона от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых других вопросов налогового администрирования» и руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести  в решение Пензенской городской Думы от 25.11.2005 №238-16/4 «О введении земельного налога на территории города Пензы» («Издательский дом « Пензенская правда », 2005, N 94; «Пензенские губернские ведомости», 2007, N 24, 2008, NN 18, 47, 2009, №28, «Пензенский городской вестник» (специальный выпуск), 2009) следующие  изменения:

1)  Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Налогоплательщики      –      физические      лица,      не      являющиеся индивидуальными    предпринимателями,    уплачивают    земельный    налог  на основании  налогового  уведомления не  позднее  5  ноября  года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2) Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

             Глава  города

    И.А.Белозерцев
О внесении изменений  в решение Пензенской городской Думы от 25.11.2005 № 238-16/4

«О введении земельного налога

 на территории города Пензы»